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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Sự kiện quảng bá sản phẩm gà tại Bình Định năm 2020 

 

Căn cứ nội dung cuộc họp ngày 04/6/2020 giữa Bộ Nông nghiệp và PTNT 

và UBND tỉnh Bình Định về việc chuẩn bị các nội dung tổ chức Sự kiện quảng bá 

sản phẩm gà tại Bình Định năm 2020. UBND tỉnh Bình Định ban hành kế hoạch tổ 

chức Sự kiện quảng bá sản phẩm gà tại Bình Định năm 2020, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH 

Nhằm giới thiệu, quảng bá sản phẩm gà và những nét đặc sắc trong văn hóa 

ẩm thực về gà, qua đó góp phần nâng cao hiệu quả chăn nuôi và mở rộng thị 

trường tiêu thụ sản phẩm gà trong cả nước. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Quy mô 

- Chương trình diễn ra trong 2 ngày, bắt đầu từ 8h00 ngày 23/7/2020 đến 

19h00 ngày 24/7/2020 (Phần Hội: Tổ chức hoạt động Quảng bá các sản phẩm gà 

và Hội thảo chuyên đề; Phần Lễ: Lễ hội ẩm thực quảng bá các sản phẩm gà). 

- Cơ quan chủ trì: Bộ Nông nghiệp và PTNT, UBND tỉnh Bình Định. 

2. Thời gian tổ chức: 2 ngày (từ ngày 23/7- 24/7/2020). 

3. Địa điểm: FLC Quy Nhon Beach & Golf Resort, thành phố Quy Nhơn, 

tỉnh Bình Định. 

4. Phạm vi: 8 tỉnh/thành phố khu vực Nam Trung bộ (từ Đà Nẵng đến Bình 

Thuận), 5 tỉnh khu vực Tây Nguyên và các doanh nghiệp thuộc lĩnh vực chăn nuôi, 

thú y, chế biến tiêu thụ sản phẩm gà trên cả nước. 

5. Thành phần đại biểu mời tham dự: 

Số lượng đại biểu dự Sự kiện: Dự kiến khoảng 250 đại biểu, cụ thể: 

a) Đại biểu Trung ƣơng (dự kiến 47 đại biểu): 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT (34 đại biểu):  

+ Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT (Bộ trưởng, Thứ trưởng - 4 đại biểu);  

+ Văn phòng Bộ (3 đại biểu);  

+ Trung tâm Khuyến nông Quốc gia (TTKNQG) (7 đại biểu);  

+ Cục Chế biến và Phát triển thị trường nông sản (2 đại biểu);  

+ Cục Chăn nuôi (4 đại biểu);  

+ Cục Thú y (2 đại biểu);  
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+ Cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản (1 đại biểu); 

+ Vụ Khoa học công nghệ (2 đại biểu);  

+ Vụ Hợp tác Quốc tế (1 đại biểu); 

+ Vụ Tài chính (1 đại biểu); 

+ Vụ Kế hoạch (1 đại biểu); 

+ Vụ Tổ chức cán bộ (2 đại biểu); 

+ Trung tâm Xúc tiến thương mại nông nghiệp (2 đại biểu);  

+ Viện Chăn nuôi (2 đại biểu). 

- Đại biểu các Bộ, ngành Trung ương (13 đại biểu):  

+ Văn phòng Chính phủ (lãnh đạo Văn phòng, Vụ Nông nghiệp) (2 đại 

biểu);  

+ Bộ Công Thương (lãnh đạo Bộ, Vụ Thị trường trong nước) (3 đại biểu);  

+ Bộ Thông tin và Truyền thông (2 đại biểu); 

+ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

+ Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường Quốc hội (4 đại biểu); 

+ Ban Tuyên giáo Trung ương. 

b) Đại biểu cấp tỉnh (dự kiến 154 đại biểu):  

- Tỉnh Bình Định (dự kiến 56 đại biểu): Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Thường 

trực HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh; Sở Nông nghiệp và 

PTNT, Sở Công Thương, Sở Tài chính, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Du lịch, Sở Y tế, UBND và phòng 

Nông nghiệp và PTNT/Kinh tế các huyện, thị xã, thành phố.  

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Khuyến 

nông/Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Chi cục Chăn nuôi và Thú y, một số nông 

dân/đại diện HTX điển hình trong chăn nuôi và chế biến gà các tỉnh vùng Nam 

Trung bộ-Tây Nguyên (dự kiến 78 đại biểu (mỗi tỉnh 6 đại biểu)). 

- Riêng đối với Bình Định: Ngoài danh sách nêu trên, được mời thêm 

khoảng 20 đại biểu do địa phương mời (Hội Chăn nuôi Thú y tỉnh, Hội Nông dân 

tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, các Doanh nghiệp sản xuất thức ăn Chăn nuôi, các 

trang trại, hộ chăn nuôi, cơ sở giết mổ động vật tập trung, cơ sở, Doanh nghiệp thu 

mua gia cầm hơi…). 

c) Doanh nghiệp, Hiệp hội và một số chuyên gia, nhà khoa học: 

- Hiệp hội (5 đại biểu):  

+ Hiệp hội Chăn nuôi gia cầm Việt Nam; 

+ Hội Chăn nuôi Việt Nam; 

+ Hiệp hội thức ăn chăn nuôi Việt Nam; 
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+ Hiệp hội Thuốc thú y Việt Nam; 

+ Tổng hội Nông nghiệp Việt Nam; 

- Doanh nghiệp cung cấp con giống: Công ty TNHH Giống gia cầm Minh 

Dư; Công ty TNHH Giống gia cầm Cao Khanh, Công ty Cổ phần giống gia cầm 

Lượng Huệ; Công ty TNHH Hùng Nhơn... 

- Doanh nghiệp cung cấp vật tư chăn nuôi: Công ty CP Thuốc Thú Y 

Navetco, Công ty CP Dược và vật tư Thú y (Hanvet), Công ty CP Greenfeed Việt 

Nam, Công ty TNHH Việt Pháp Quốc tế (Viphavet), Công ty VMC Việt Nam, ... 

- Doanh nghiệp liên kết chuỗi sản phẩm gia cầm: Công ty CP Việt Nam, 

Công ty TNHH Ba Huân, Công ty Cổ phần Dabaco Việt Nam, Công ty Masan, 

Công ty TNHH San Hà, Công ty TNHH ĐTK, ... 

- Một số chuyên gia, nhà khoa học. 

d) Cơ quan thông tin đại chúng (dự kiến 18 đại biểu):  

- Đài Truyền hình Việt Nam (VTV1, VTV8); VTC16; Truyền hình Quốc 

hội; Đài Tiếng nói Việt Nam (Thường trú VOV Tây Nguyên, Đà Nẵng)... 

- Một số đơn vị thông tấn báo chí trung ương và địa phương: Báo Nông 

nghiệp Việt Nam, Nông thôn ngày nay, TTXVN... Đài Phát thanh và Truyền hình 

Bình Định, Báo Bình Định... 

đ) Đơn vị tƣ vấn thực hiện Sự kiện: Doanh nghiệp tư nhân thương mại 

dịch vụ GSM. 

e) Đơn vị phối hợp triển khai: FLC Quy Nhon Beach & Golf Resort Bình 

Định. 

 III. NỘI DUNG 

 1. Tổ chức họp báo trƣớc Sự kiện: dự kiến ngày 20/7/2020 

2. Tổ chức Sự kiện 

2.1. Phần Hội: Quảng bá các thiết bị, sản phẩm gà  

Trưng bày 10 gian hàng quảng bá về thiết bị chăn nuôi, sản phẩm chăn nuôi 

gia cầm (vật tư, trang thiết bị, trứng, thịt…), và các chuỗi sản phẩm gia cầm, với 

kích thước 3mx3m.  

 2.2. Phần Lễ: Lễ hội ẩm thực và quảng bá sản phẩm gà ngày 24/7/2020 

 - Hoạt động 1: Tham quan và Hội thảo chuyên đề về nâng cao chất lượng và 

giá trị sản phẩm gà. 

- Hoạt động 2: Lễ hội ẩm thực và quảng bá sản phẩm gà. 

IV. CHƢƠNG TRÌNH 

1.  Tổ chức họp báo trƣớc Sự kiện 

- Thời gian: 1 buổi, dự kiến vào ngày 20/7/2020. 

- Cơ quan chủ trì: UBND tỉnh Bình Định. 
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- Thành phần tham dự: Các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương, địa 

phương. 

2. Tổ chức Sự kiện 

2.1. Phần Hội: Hoạt động Quảng bá các sản phẩm gà  

- Thời gian: 1 ngày, dự kiến bắt đầu từ 8h00 ngày 23/7/2020 

- Địa điểm: FLC Quy Nhon Beach & Golf Resort, thành phố Quy Nhơn, tỉnh 

Bình Định. 

- Chủ trì: Trung tâm Khuyến nông Quốc gia, Cục Chăn nuôi, Hiệp hội Chăn 

nuôi gia cầm Việt Nam, Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định. 

- Nội dung: Chuẩn bị các gian hàng và đón tiếp đại biểu, Ban Tổ chức. 

- Thành phần tham dự: Hội Nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Các 

doanh nghiệp thuộc lĩnh vực chăn nuôi, thú y, chế biến tiêu thụ sản phẩm gà trên 

cả nước; các trang trại, hộ chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Bình Định (20 đại 

biểu/huyện, thị xã, thành phố). 

 2.2. Phần Lễ: Lễ hội ẩm thực và quảng bá sản phẩm gà, ngày 24/7/2020 

a) Hoạt động 1: Tham quan và Hội thảo chuyên đề về nâng cao chất 

lƣợng và giá trị sản phẩm gà. 

- 7h30-9h00: Tham quan các gian hàng trưng bày (nông dân, chủ trang trại 

chăn nuôi 11 huyện, thị xã, thành phố của tỉnh Bình Định). 

- 9h00-11h40: Hội thảo “Nâng cao chất lượng và hiệu quả kinh tế trong chăn 

nuôi gia cầm”. 

- Địa điểm: FLC Quy Nhon Beach & Golf Resort, thành phố Quy Nhơn, tỉnh 

Bình Định. 

- Chương trình Hội thảo: (Có Chương trình chi tiết kèm theo). 

- Chủ trì: Trung tâm Khuyến nông Quốc gia, Cục Chăn nuôi, Hiệp hội Chăn 

nuôi gia cầm Việt Nam, Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định. 

b) Hoạt động 2: Lễ hội ẩm thực và quảng bá sản phẩm gà. 

- Thời gian: Buổi chiều (Từ 13h30 - 19h00). 

- Địa điểm: FLC Quy Nhon Beach & Golf Resort, thành phố Quy Nhơn, tỉnh 

Bình Định. 

- Chương trình Lễ hội: (Có Chương trình chi tiết kèm theo). 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Giao Sở Nông nghiệp và PTNT lập dự toán kinh phí chi tiết gửi Sở Tài 

chính thẩm định, báo cáo UBND tỉnh xem xét phê duyệt.   

Nguồn kinh phí: Ngân sách Trung ương hỗ trợ, Ngân sách tỉnh và nguồn 

huy động từ các doanh nghiệp thuộc lĩnh vực chăn nuôi, thú y. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Bộ Nông nghiệp và PTNT 

a) Văn phòng Bộ: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh Bình Định, 

Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định gửi Giấy mời Lãnh đạo các Bộ, ban, ngành 

Trung ương, địa phương, doanh nghiệp trong lĩnh vực Chăn nuôi, thú y, chế biến 

tiêu thụ sản phẩm gia cầm. 

b) Trung tâm Khuyến nông Quốc gia 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định xây dựng kế hoạch, 

phối hợp với Văn phòng Bộ, Hiệp hội Chăn nuôi gia cầm Việt Nam và các đơn vị 

liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức chuỗi sự kiện. 

- Phối hợp với các đơn vị truyền thông thực hiện các hoạt động thông tin 

tuyên truyền tăng cường và mở rộng thị trường tiêu thụ các sản phẩm từ gà. 

- Hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức sự kiện. 

c) Cục Chăn nuôi: 

- Chuẩn bị nội dung và phối hợp với Trung tâm Khuyến nông Quốc gia, Sở 

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định tổ chức phần lễ của Sự kiện. 

- Chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định lựa chọn, mời các 

doanh nghiệp trong lĩnh vực Chăn nuôi, thú y, chế biến tiêu thụ sản phẩm gia cầm 

tham gia giới thiệu sản phẩm và báo cáo tham luận tại sự kiện. 

- Phối hợp với truyền thông giới thiệu các chuỗi, mô hình tiêu thụ - chế biến 

các sản phẩm từ gà. 

d) Hiệp Hội Chăn nuôi gia cầm Việt Nam 

- Chuẩn bị nội dung và phối hợp với Trung tâm Khuyến nông Quốc gia, Sở 

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định tổ chức phần lễ của Sự kiện. 

- Chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và PTNT Bình Định lựa chọn, mời các 

doanh nghiệp trong lĩnh vực Chăn nuôi, thú y, chế biến tiêu thụ sản phẩm gia cầm 

tham gia giới thiệu sản phẩm và báo cáo tham luận tại sự kiện. 

- Phối hợp với truyền thông giới thiệu các chuỗi, mô hình tiêu thụ - chế biến 

các sản phẩm từ gà. 

2. Tỉnh Bình Định 

a) Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Văn phòng Bộ Nông nghiệp và PTNT, Sở Nông nghiệp và 

PTNT gửi Giấy mời Lãnh đạo các Bộ, ban ngành Trung ương, địa phương, doanh 

nghiệp trong lĩnh vực Chăn nuôi, thú y, chế biến tiêu thụ sản phẩm gia cầm. 

- Phối hợp Sở Nông nghiệp và PTNT tổ chức đón tiếp đồng chí Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và PTNT và đại biểu là khách mời của các Bộ, Ngành Trung 

ương về dự Sự kiện. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT Tổ chức họp báo trước sự 

kiện. 
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b) Sở Nông nghiệp và PTNT 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Sự kiện báo cáo UBND tỉnh phê duyệt. 

- Lập danh sách đại biểu của tỉnh tham dự Sự kiện, dự thảo và phát hành thư 

mời. 

- Chuẩn bị quà tặng cho đại biểu khách mời tham dự Sự kiện. 

- Thuê đơn vị Doanh nghiệp tư nhân thương mại dịch vụ GSM (đơn vị tư 

vấn) thực hiện một số nội dung sau: 

+ Chuẩn bị Hội trường, trang trí sân khấu, trang trí bên trong và bên ngoài 

Hội trường, khu vực gian hàng giới thiệu sản phẩm, gian hàng ẩm thực, lên sơ đồ, 

bản hướng dẫn vị trí chỗ ngồi và công tác hậu cần phục vụ Sự kiện.  

+ Chủ trì, phối hợp các doanh nghiệp chế biến tiêu thụ sản phẩm gà 

(VietFarm, CP, Ba Huân...) và các chuyên gia ẩm thực chuẩn bị 6 mâm cổ ẩm thực 

bao gồm các món ăn từ gà, trứng gà để trưng bày tại Sự kiện (Bắt đầu trưng bày từ 

10h00 ngày 24/7/2020, dự kiến khoảng 50-60 món, đảm bảo thực đơn không trùng 

lặp; các món ăn có thể từ thịt gà, sản phẩm chế biến từ gà hoặc chế biến tổ hợp 

trong đó có sử dụng gà). 

+ Tổ chức thực hiện thông tin tuyên truyền tại khu vực tổ chức Sự kiện: thiết 

kế maket, in, treo pano, áp phích, băng rôn phục vụ sự kiện. 

+ Xây dựng phương án bố trí khu vực gian hàng triển lãm và gian hàng ẩm 

thực ngoài sảnh Sự kiện. Tổ chức cho khách tham quan bắt đầu từ 8h00 sáng ngày 

24/7/2020.  

- Phối hợp Hiệp hội Chăn nuôi gia cầm Việt Nam mời các Doanh nghiệp 

trong lĩnh vực Chăn nuôi, thú y, chế biến tiêu thụ sản phẩm gia cầm trên địa bàn 

tỉnh tham gia giới thiệu sản phẩm tại Sự kiện. 

- Phối hợp với FLC và các khách sạn trên địa bàn TP. Quy Nhơn bố trí, chỗ 

ở cho đại biểu là Lãnh đạo Bộ, ngành Trung ương, một số chuyên gia có tham luận 

tại Sự kiện và giới thiệu chỗ ở cho đại biểu các tỉnh, doanh nghiệp là khách mời, 

đảm bảo số lượng phòng đáp ứng theo nhu cầu của khách mời. 

- Lên phương án hỗ trợ xe đưa đón đoàn đại biểu là chủ các trang trại, hộ 

chăn nuôi của các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh về tham quan gian 

hàng trưng bày vào ngày 24/7/2020. 

- Phối hợp Trung tâm Khuyến nông Quốc gia in ấn, đóng quyển tài liệu phát 

đại biểu. 

- Chủ trì, phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự 

về phát triển chăn nuôi gà tại Bình Định. 

- Chủ trì huy động các nguồn kinh phí từ các doanh nghiệp thuộc lĩnh vực 

chăn nuôi, thú y trên địa bàn tỉnh để tổ chức sự kiện. 

c) Công an tỉnh 
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- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực tổ chức Sự kiện và 

nơi nghỉ của đại biểu khách mời Trung ương về dự Sự kiện. 

- Điều tiết đảm bảo giao thông tại khu vực tổ chức Sự kiện. 

d) Sở Tài chính 

Thẩm định dự toán kinh phí, tham mưu cho UBND tỉnh về nguồn kinh phí 

tổ chức Sự kiện. 

đ) Sở Y tế 

- Chịu trách nhiệm về công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm toàn tỉnh, 

nhất là khu vực diễn ra Sự kiện. 

- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm cho toàn bộ thực phẩm phục vụ tại Sự 

kiện. 

e) UBND thành phố Quy Nhơn 

- Chịu trách nhiệm về công tác vệ sinh môi trường đường phố, hè phố. 

- Chấp thuận thông báo thông tin tuyên truyền, quảng bá về sự kiện trên 

pano, băng rôn, áp phích. 

- Chủ trì, mời và có phương án đưa đón đoàn đại biểu là các chủ trang trại, 

hộ chăn nuôi trên địa bàn về tham quan gian hàng trưng bày vào ngày 24/7/2020. 

g) UBND các huyện, thị xã  

Chủ trì, mời và có phương án đưa đón đoàn đại biểu là các chủ trang trại, hộ 

chăn nuôi trên địa bàn về tham quan gian hàng trưng bày vào ngày 24/7/2020. 

h) FLC Quy Nhon Beach & Golf Resort Bình Định 

- Chịu trách nhiệm về công tác chuẩn bị và phối hợp chuẩn bị Hội trường 

(các trang thiết bị liên quan như âm thanh, ánh sáng, phòng chờ, máy chiếu...), các 

bữa ăn, chuẩn bị phòng nghỉ. 

- Lên phương án bố trí khu vực check in, check out cho đại biểu VIP, đại 

biểu các tỉnh, đại biểu doanh nghiệp. 

- Chuẩn bị thiệp chào mừng các đại biểu về tham dự Sự kiện tại các phòng 

nghỉ. 

- Chốt số lượng phòng, villa và lên phương án bố trí chỗ ở cho khách VIP 

(miễn phí) và khách đăng ký ở có trả phí. 

- Chuẩn bị khu vực đón tiếp đại biểu. 

- Chuẩn bị phòng chờ cho khách VIP. 

i) Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bình Định 

- Thực hiện đưa tin các hoạt động trước, trong và sau Sự kiện. 

- Tổ chức ghi hình Sự kiện và phát lại vào những thời điểm phù hợp. 
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- Phối hợp Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng phóng sự về phát triển chăn 

nuôi gà tại Bình Định; xây dựng phóng sự về phát triển chăn nuôi gà Việt Nam và 

ẩm thực chế biến từ các sản phẩm gà. 

Yêu cầu các Sở, ngành, đơn vị có liên quan được phân công triển khai thực 

hiện kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo UBND tỉnh 

để kịp thời chỉ đạo./. 

               
 Nơi nhận:                                                                         
- Bộ NN và PTNT; 

- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- TT UBMTTQ VN tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Bộ NN và PTNT; 

- TTKNQG, HHCNGC, Cục Chăn nuôi (Phối hợp); 

- Các Sở: NN và PTNT, TC, Y tế, TT-TT; 

- Công an tỉnh; 

- UBND các H, TX, TP; 

- FLC; 

- Báo Bình Định; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình; 

- Lãnh đạo VP; 

- Lưu: VT, K10. 

 

KT. CHỦ TỊCH                                                                          

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

     

Trần Châu   



 

DỰ KIẾN CHƢƠNG TRÌNH 

Sự kiện quảng bá sản phẩm gà tại Bình Định năm 2020 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày   /    /2020 của UBND tỉnh) 

 

Thời gian tổ chức: 02 ngày (dự kiến từ ngày 23 - 24/7/2020). 

Địa điểm tổ chức: FLC Quy Nhon Beach & Golf Resort, thành phố Quy 

Nhơn, tỉnh Bình Định 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

Ngày 20/7/2020  

(dự kiến) 
Họp báo trƣớc Sự kiện  UBND tỉnh Bình Định 

Ngày 

23/7/2020 
Đón tiếp đại biểu về dự Sự kiện 

UBND tỉnh Bình Định, 

Sở Nông nghiệp và 

PTNT tỉnh Bình Định 

Chiều ngày 

23/7/2020 

Chuẩn bị trưng bày 10 gian hàng quảng bá về 

thiết bị chăn nuôi, sản phẩm chăn nuôi gia cầm 

(vật tư, trang thiết bị, trứng, thịt…); và các 

chuỗi sản phẩm gà Với kích thước 3mx3m 

- Doanh nghiệp tư nhân 

thương mại dịch vụ 

GSM;  

- Các Công ty: Minh 

Dư, Cao Khanh, 

Viphavet, VMC, San 

Hà, CP, Dabaco, Ba 

Huân, ĐTK, VietFarm 

Ngày 

24/7/2020 

Tổ chức hoạt động Quảng bá các sản phẩm gà  

Chủ trì: Trung tâm Khuyến nông Quốc gia, 

Cục Chăn nuôi, Hiệp hội Chăn nuôi gia cầm 

Việt Nam, Sở Nông nghiệp và PTNT Bình 

Định 

 

7h30-8h00 Đón tiếp các đại biểu tham quan gian hàng Ban tổ chức 

8h00-9h00 Tham quan và trao đổi, thảo luận các gian hàng 

Các đại biểu dự sự kiện 

và các trang trại, hộ 

chăn nuôi các huyện, thị 

xã, thành phố của tỉnh 

Bình Định 

- Các Công ty: Minh 

Dư, Cao Khanh, 

Viphavet, VMC, San 

Hà, CP, Dabaco, Ba 

Huân, ĐTK, VietFarm 

chuẩn bị tổ giới thiệu 

quảng bá sản phẩm và 

trả lời vấn đáp cho các 

đại biểu tham quan. 

9h00 - 12h30: Hội thảo chuyên đề “Nâng cao chất lƣợng và 

hiệu quả kinh tế trong chăn nuôi gia cầm”  

TTKNQG, Cục Chăn 

nuôi, Sở Nông nghiệp và 

PTNT Bình Định; Hiệp 

hội Chăn nuôi gia cầm 

Việt Nam 
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9h00 - 9h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC  

9h10 - 9h20 Phát biểu khai mạc Cục Chăn nuôi 

9h20 - 9h30 
Phóng sự về phát triển chăn nuôi gà tại Bình 

Định  

Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh Bình 

Định 

9h30 - 9h40 
Tình hình sản xuất và tiêu thụ sản phẩm gà tại 

Việt Nam  
Cục Chăn nuôi 

9h40 - 9h50 
Đẩy mạnh tiêu thụ nội địa và xuất khẩu sản 

phẩm từ gà  

Cục Chế biến và Phát 

triển thị trường nông 

sản 

9h50 - 10h00 
Liên kết sản xuất và nâng cao chất lượng sản 

phẩm gia cầm 

TS. Nguyễn Thanh Sơn 

Chủ tịch  Hiệp hội Chăn 

nuôi gia cầm Việt Nam 

10h00-10h15 
Chăn nuôi gia cầm an toàn sinh học và các 

chương trình dự án khuyến nông 
TTKNQG 

10h15 - 10h30 Giải lao   

10h30 - 11h30 Thảo luận và ý kiến của các doanh nghiệp Các đại biểu 

11h30 - 11h40 Kết luận Chủ trì   

11h40 - 12h30 Kết thúc và dùng tiệc trưa Toàn bộ đại biểu 

13h30-19h00: Lễ hội ẩm thực và quảng bá các sản phẩm gà 

Bộ Nông nghiệp và 

PTNT, UBND tỉnh 

Bình Định 

13h30 - 14h00 Đăng ký, đón tiếp đại biểu (đeo hoa, tặng quà) Ban Tổ chức 

14h00 - 14h15 
Văn nghệ chào mừng: Múa võ,  Bài chòi Bình 

Định 
 

14h15 - 14h20 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC 

14h20 - 14h40 
Phóng sự về phát triển chăn nuôi gà Việt Nam 

và ẩm thực chế biến các sản phẩm gà 

Đài Phát thanh vfa 

Truyền hình tỉnh Bình 

Định 

14h40 - 14h50 
Phát biểu của Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và 

PTNT 

Bộ trưởng Nguyễn 

Xuân Cường 

14h50 - 15h00 Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh Bình Định  LĐ tỉnh Bình Định   

15h00 - 15h10 

Chuyên gia dinh dưỡng phát biểu ý kiến về giá 

trị dinh dưỡng các sản phẩm chế biến từ gà (10 

phút) 

 

15h10 - 15h25 

- Phát biểu ý kiến của một số doanh nghiệp 

trong lĩnh vực chăn nuôi-chế biến, tiêu thụ, du 

lịch phát biểu (3 doanh nghiệp điển hình-5 

phút/đơn vị). 

- Phát biểu của Hiệp hội Chăn nuôi gia cầm Việt 

Nam 

Các DN và Hiệp hội 
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15h25 – 16h30 

- Ký kết hợp tác giữa Công ty Minh Dư, Cao 

Khanh với các doanh nghiệp tiêu thụ gà giống 

(mỗi Công ty 3 hợp đồng); 

- Ký kết của các đơn vị, doanh nghiệp 

- Lãnh đạo Bộ NN và 

PTNT và Lãnh đạo 

UBND tỉnh (chứng 

kiến) 

- Các doanh nghiệp 

 

16h30 - 17h30 

- Tham quan gian hàng trưng bày thiết bị chăn 

nuôi, sản phẩm chăn nuôi gia cầm (vật tư, 

trang thiết bị, trứng, thịt…), với kích thước 

3mx3m 

- Tham quan gian hàng ẩm thực chế biến từ sản 

phẩm gà Bình Định  

MC, đại biểu, khách 

mời 

Từ 17h30  Dự tiệc tối sản phẩm gà Bình Định Toàn bộ đại biểu 
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